
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 859    fax: 257 280 203    sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 6. 3. 2017 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 034362/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_030929/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „D7 Slaný – 

hranice Středočeského kraje, zkapacitnění silnice – vliv přeložek silnic II. a III. třídy na 

životní prostředí“ v k.ú. Trpoměchy, Slaný, Neprobylice u Kutrovic, Lotouš, Byseň, 

Třebíz, Hořešovice, Klobuky a Hořešovičky. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „D7 Slaný – hranice Středočeského 

kraje, zkapacitnění silnice – vliv přeložek silnic II. a III. třídy na životní prostředí“ v 

k.ú. Trpoměchy, Slaný, Neprobylice u Kutrovic, Lotouš, Byseň, Třebíz, Hořešovice, 

Klobuky a Hořešovičky, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. (držitelka autorizace MŽP dle §19 zákona). 

Předmětem záměru jsou čtyři přeložky komunikací, které vznikají v souvislosti s realizací 

stavby D7 Slaný – Hranice Středočeského kraje, zkapacitnění silnice. 

 

Středočeský kraj a obce Slaný, Neprobylice, Třebíz, Tuřany, Klobuky, Hořešovice  

a Hořešovičky (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu §16 

odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno 

do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obce Slaný, Neprobylice, Třebíz, Tuřany, Klobuky, 

Hořešovice a Hořešovičky o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace 

zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu 

e-mail: sefl@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obce Slaný, Neprobylice, Třebíz, Tuřany, 

Klobuky, Hořešovice a Hořešovičky (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené 

správní úřady ve smyslu §6 odst 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace byla 

zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 13. 3. 2017 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na 

internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC 2065. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve 

vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru  

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

mailto:sefl@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na 

zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Anna Preiszlerová 

odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   034362/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

3. Obec Neprobylice, Neprobylice 4, 273 75 Třebíz 

4. Obec Třebíz, Třebíz 57, 273 75 Třebíz 

5. Obec Klobuky, 9. května 62, 273 74 Klobuky 

6. Obec Hořešovice, Hořešovice 23, 273 07 Klobuky 

7. Obec Hořešovičky, Hořešovičky 39, 273 74 Klobuky 

8. Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany 

Dotčené správní úřady: 

9. KHS Stč. Kraje územní pracoviště Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno (CD) 

10. MěÚ Slaný, OŽP, Masarykovo nám. 160, 274 01 Slaný 

11. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

12. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (CD) 

13. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

14. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Na vědomí: 

15. MŽP, odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

16. MŽP, OVSS I, Kodaňská 1441/46 Praha 10 

17. MěÚ Slaný,Stavební úřad, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

18. Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. – SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

(1 – 13 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2017-03-09T15:24:11+0100
	Ing. Anna Preiszlerová 2d28da27f96f4b61a8af96aca6d095735b346d73




